
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ  

КОМИТЕТ   

ЧЕРЕМШАНСКОГО  

 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 
ул. Советская, д.32, село Черемшан, 423100 

 

 
 

 ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЧИРМЕШӘН МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 
 

Совет урамы, 32е йорт, Чирмешән авылы, 423100 

 
 

тел.+7(84396) 2-58-00  тел./факс +7(84396) 2-58-42, email: Ispolkom.Cheremshan@tatar.ru; http://cheremshan.tatarstan.ru 

 

     ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                КАРАР        

 

       18 марта 2020 года                            с.Черемшан                                                       №97 
       

О внесении изменений в постановление  

Исполнительного комитета Черемшанского 

муниципального  района  от  30.12.2013г. №800 

«Об утверждении Региональной программы 

капитального ремонта общего имущества в 

многоквартирных домах, расположенных на 

территории Черемшанского муниципального 

района Республики Татарстан»  

 

          В целях реализации Жилищного кодекса Российской Федерации, Закона 

Республики Татарстан от 25.06.2013 года № 52-ЗРТ «Об организации проведения 

капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах в Республике 

Татарстан» и в соответствии с частью 12 статьи 12 Федерального закона от 29 

июня 2015 года № 176-ФЗ «О внесении изменений в Жилищный кодекс 

Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской 

Федерации», Исполнительный комитет муниципального района  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

         1. Внести в постановление Исполнительного комитета Черемшанского 

муниципального района от 30.12.2013 г.№ 800 «Об утверждении Региональной 

программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, 

расположенных на территории Черемшанского муниципального района 

Республики Татарстан» (с изменениями от 01.06.2017 г. №291) следующие 

изменения: 

Региональную программу капитального ремонта общего имущества в 

многоквартирных домах, расположенных на территории Черемшанского 

муниципального района Республики Татарстан, утвержденную указанным 

постановлением, изложить в новой редакции (приложение 1);  

         2. Разместить настоящее постановление на официальном портале правовой 

информации (pravo.tatarstan.ru) и на официальном сайте Черемшанского 

муниципального района Республики Татарстан в информационно-

телекоммуникационной  сети  Интернет. 

        3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Руководитель  

Исполнительного комитета                                                            И.Н. Шайдуллин 

mailto:Ispolkom.Cheremshan@tatar.ru


 

 
 

   

Приложение 1 
 

   к Региональной программе капитального ремонта общего 

имущества в многоквартирных домах, расположенных на 

территории Черемшанского муниципального района 

Республики Татарстан 

   

   

   

   
     

 
Виды работ в рамках 

 Долгосрочной Республиканской адресной программы капитального ремонта 

многоквартирных домов 

   

Го

д 

Муниципа

льное 

образовани

е Адрес Вид работы 

Ито

го 

вид

ов 

рабо

т 

1 2 3 4 5 

20

15 

Черемшанс

кий р-н 

с. 

Черемшан, 

ул. 

Северная, д. 

2 

ремонт подъездов, ремонт подвального помещения, 

установка приборов учета  электроэнергии, ремонт 

внутридомовой инженерной системы 

электроснабжения 

4 

20

15 

Черемшанс

кий р-н 

с. 

Черемшан, 

ул. 

Советская, 

д. 15 

ремонт внутридомовой инженерной системы 

водоотведения 

1 

20

15 

Черемшанс

кий р-н 

с.Черемшан, 

ул. 

Советская, 

д.45А 

ремонт внутридомовой инженерной системы 

электроснабжения, ремонт подъездов, ремонт 

подвального помещения 

3 

20

15 

Черемшанс

кий р-н 

с.Черемшан, 

ул. 

Советская, 

д.48 

ремонт подъездов,  ремонт внутридомовой 

инженерной системы водотведения, ремонт 

внутридомовой инженерной системы ХВС 

3 

20

15 

Черемшанс

кий р-н 

с.Черемшан, 

ул.Советска

я, д.5 

ремонт подъездов, ремонт подвального помещения, 

ремонт внутридомовой инженерной системы 

электроснабжения 3 

20

15 

Черемшанс

кий р-н 

с.Черемшан, 

ул.Татарста

н, д.5 

ремонт фасада, ремонт крыши, ремонт подъездов, 

ремонт внутридомовой инженерной системы 

водоотведения, ремонт внутридомовой инженерной 

системы ХВС 
5 

20

15 

Черемшанс

кий р-н 

с.Черемшан, 

ул. 

Техническая

, д.28 

ремонт внутридомовой инженерной системы ХВС, 

ремонт подвального помещения, ремонт подъездов, 

ремонт внутридомовой системы водоотведения 

4 

20

15 

Итого по 

МО: 

7   23 



Черемшанс

кий р-н 

20

16 

Черемшанс

кий р-н 

с.Черемшан, 

ул.М.Титова

, д.13 

установка приборов учета ХВС, ремонт 

внутридомовой инженерной системы 

электроснабжения, установка приборов учета 

электроэнергии, ремонт подъездов, разработка и 

проведение государственной экспертизы проектной 

документации, осуществление строительного 

контроля 6 

20

16 

Черемшанс

кий р-н 

с.Черемшан, 

ул.Советска

я, д.49 

установка приборов учета электроэнергии, ремонт 

подъездов, разработка и проведение государственной 

экспертизы проектной документации, осуществление 

строительного контроля 

4 

20

16 

Черемшанс

кий р-н 

с.Черемшан, 

ул.Советска

я, д.53 

ремонт внутридомовой инженерной системы 

водотведения, установкаприборов учета 

электроэнергии, ремонт подъездов, ремонт 

внутридомовой инженерной системы 

электроснабжения, установка приборов учета ХВС, 

разработка и проведение государственной 

экспертизы проектной документации, осуществление 

строительного контроля 7 

20

16 

Черемшанс

кий р-н 

с.Черемшан, 

ул.Татарста

н, д.3 

ремонт подъездов,  установка приборов учета 

электроэнергии, разработка и проведение 

государственной экспертизы проектной 

документации, осуществление строительного 

контроля 4 

20

16 

Черемшанс

кий р-н 

с.Черемшан, 

ул.Техничес

кая, д.30 

установка приборов учета электроэнергии, ремонт 

внутридомовой  инженерной системы ХВС, ремонт 

подъездов, разработка и проведение государственной 

экспертизы проектной документации, осуществление 

строительного контроля 
5 

20

16 

Итого по 

МО: 

Черемшанс

кий р-н 

5   26 

20

17 

Черемшанс

кий р-н 

с. 

Черемшан, 

ул. 

Советская, 

д. 3 

ремонт внутридомовых инженерных систем ХВС, 

ремонт подвальных помещений, ремонт подъездов, 

установка приборов учета электроэнергии, 

разработка и проведение государственной 

экспертизы проектной документации, осуществление 

строительного контроля 
4 

20

17 

Черемшанс

кий р-н 

с. 

Черемшан, 

ул. 

Татарстан, 

д. 1 

 ремонт подвальных помещений, ремонт подъездов, 

установка  приборов учета электроэнергии, 

разработка и проведение государственной 

экспертизы проектной документации, осуществление 

строительного контроля 3 

20

17 

Итого по 

МО: 

Черемшанс

кий р-н 

2   7 



20

18 

Черемшанс

кий р-н 

с. 

Черемшан, 

ул. 

Советская, 

д. 55 

Ремонт внутридомовой инж. систем ХВС, ремонт 

внутридомовых инженерных систем 

электроснабжения, ремонт подвальных помещений, 

ремонт подъездов, установка приборов учета 

электроэнергии, разработка и проведение 

государственной экспертизы проектной 

документации, осуществление строительного 

контроля 5 

20

18 

Черемшанс

кий р-н 

с. 

Черемшан, 

ул. 

Татарстан, 

д. 3 

Ремонт подвальных помещений,  разработка и 

проведение государственной экспертизы проектной 

документации, осуществление строительного 

контроля 

1 

20

18 

Черемшанс

кий р-н 

с. 

Черемшан, 

ул. 

Советская, 

д. 48 

Ремонт подвальных помещений, ремонт фундамента,  

разработка и проведение государственной 

экспертизы проектной документации, осуществление 

строительного контроля 

2 

20

18 

Итого по 

МО: 

Черемшанс

кий р-н 

3   8 

20

19 

Черемшанс

кий р-н 

с. 

Черемшан, 

ул. 

Дзержинско

го, д. 39А 

Ремонт внутридомовой инж. системы ХВС, ремонт 

крыши, установка или замена коллективных 

(общедомовых) приборов учета электроэнергии и 

ХВС, ремонт подъездов,  разработка и проведение 

государственной экспертизы проектной 

документации, осуществление строительного 

контроля 5 

20

19 

Итого по 

МО: 

Черемшанс

кий р-н 

1   5 

20

20 

Черемшанс

кий р-н 

с. 

Черемшан, 

ул. 

Дзержинско

го, д. 39А 

ремонт внутридомовых инженерных систем 

водоотведения, ремонт фасада,  разработка и 

проведение государственной экспертизы проектной 

документации, осуществление строительного 

контроля 2 

20

20 

Черемшанс

кий р-н 

с. 

Черемшан, 

ул. М. 

Титова, д. 3 

ремонт крыши,  разработка и проведение 

государственной экспертизы проектной 

документации, осуществление строительного 

контроля 1 

20

20 

Черемшанс

кий р-н 

с. 

Черемшан, 

ул. 

Советская, 

д. 36 

Ремонт внутридомовой инж. системы ХВС, Ремонт 

внутридомовой инж. систем водоотведения, ремонт 

фасада,  разработка и проведение государственной 

экспертизы проектной документации, осуществление 

строительного контроля 

3 

20

20 

Черемшанс

кий р-н 

с. 

Черемшан, 

ул. 

Советская, 

д. 38 

Ремонт внутридомовой инж. системы ХВС, Ремонт 

внутридомовой инж. систем водоотведения, ремонт 

фасада,  разработка и проведение государственной 

экспертизы проектной документации, осуществление 

строительного контроля 

3 



20

20 

Черемшанс

кий р-н 

с. 

Черемшан, 

ул. 

Советская, 

д. 40 

Ремонт внутридомовой инж. системы ХВС, Ремонт 

внутридомовой инж. систем водоотведения, ремонт 

фасада,  разработка и проведение государственной 

экспертизы проектной документации, осуществление 

строительного контроля 

3 

20

20 

Итого по 

МО: 

Черемшанс

кий р-н 

5   12 

20

21 

Черемшанс

кий р-н 

с.Черемшан, 

ул.Советска

я, д.5 

ремонт внутридомовых инженерных систем 

водоотведения, ремонт фасада, разработка и 

проведение государственной экспертизы проектной 

документации, осуществление строительного 

контроля 

2 

20

21 

Черемшанс

кий р-н 

с.Черемшан, 

ул.Советска

я, д.42 

Ремонт внутридомовой инж. системы ХВС, Ремонт 

внутридомовой инж. систем водоотведения, ремонт 

фасада,  разработка и проведение государственной 

экспертизы проектной документации, осуществление 

строительного контроля 

3 

20

21 

Черемшанс

кий р-н 

с.Черемшан, 

ул.Советска

я, д.44 

Ремонт внутридомовой инж. системы ХВС, Ремонт 

внутридомовой инж. систем водоотведения, ремонт 

фасада,  разработка и проведение государственной 

экспертизы проектной документации, осуществление 

строительного контроля 

3 

20

21 

Черемшанс

кий р-н 

с. 

Черемшан, 

ул. 

Советская, 

д. 45 

Ремонт внутридомовой инж. систем водоотведения, 

ремонт фасада, разработка и проведение 

государственной экспертизы проектной 

документации, осуществление строительного 

контроля 2 

20

21 

Итого по 

МО: 

Черемшанс

кий р-н 

4   10 

20

22 

Черемшанс

кий р-н 

с. 

Черемшан, 

ул. 

М.Титова, д. 

13 

Ремонт внутридомовой инж. системы ХВС, Ремонт 

внутридомовой инж. систем водоотведения, ремонт 

фасада,  разработка и проведение государственной 

экспертизы проектной документации, осуществление 

строительного контроля 

3 

20

22 

Черемшанс

кий р-н 

с. 

Черемшан, 

ул. 

М.Титова, д. 

15 

Ремонт внутридомовой инж. системы ХВС, Ремонт 

внутридомовой инж. систем водоотведения, ремонт 

фасада,  разработка и проведение государственной 

экспертизы проектной документации, осуществление 

строительного контроля 

3 

20

22 

Черемшанс

кий р-н 

с.Черемшан, 

ул.Советска

я, д.47 

ремонт фасада, разработка и проведение 

государственной экспертизы проектной 

документации, осуществление строительного 

контроля 

1 



20

22 

Черемшанс

кий р-н 

с.Черемшан, 

ул.Советска

я, д.49 

ремонт фасада, разработка и проведение 

государственной экспертизы проектной 

документации, осуществление строительного 

контроля 1 

20

22 

Итого по 

МО: 

Черемшанс

кий р-н 

4   8 

20

23 

Черемшанс

кий р-н 

с. 

Черемшан, 

ул. 

М.Титова, д. 

13 

ремонт фундамента, разработка и проведение 

государственной экспертизы проектной 

документации, осуществление строительного 

контроля 

1 

20

23 

Итого по 

МО: 

Черемшанс

кий р-н 

1   1 

20

24 

Черемшанс

кий р-н 

с. Кутема, 

ул. Южная, 

д. 17 

Ремонт внутридомовой инж. системы водоотведения, 

ремонт внутридомовых инженерных систем 

электроснабжения,  ремонт подвальных помещений, 

разработка и проведение государственной 

экспертизы проектной документации, осуществление 

строительного контроля 
3 

20

24 

Итого по 

МО: 

Черемшанс

кий р-н 

1   3 

20

25 

Черемшанс

кий р-н 

с.Черемшан, 

ул. 

Советская, 

д.53 

ремонт фундамента, разработка и проведение 

государственной экспертизы проектной 

документации, осуществление строительного 

контроля 

1 

20

25 

Черемшанс

кий р-н 

с. Кутема, 

ул. Южная, 

д. 17 

ремонт фасада, разработка и проведение 

государственной экспертизы проектной 

документации, осуществление строительного 

контроля 1 

20

25 

Итого по 

МО: 

Черемшанс

кий р-н 

2   2 

20

26 

Черемшанс

кий р-н 

с. 

Черемшан, 

ул. 

Техническая

, д. 30 

ремонт фундамента, разработка и проведение 

государственной экспертизы проектной 

документации, осуществление строительного 

контроля 

1 

20

26 

Черемшанс

кий р-н 

с. 

Черемшан, 

ул. 

Советская, 

д. 36 

 ремонт внутридомовых инженерных систем 

электроснабжения, разработка и проведение 

государственной экспертизы проектной 

документации, осуществление строительного 

контроля 4 

20

26 

Черемшанс

кий р-н 

с. 

Черемшан, 

ул. 

Советская, 

д. 55 

ремонт внутридомовых инженерных систем 

водоотведения, ремонт фундамента, разработка и 

проведение государственной экспертизы проектной 

документации, осуществление строительного 

контроля 2 



20

26 

Итого по 

МО: 

Черемшанс

кий р-н 

3   7 

20

27 

Черемшанс

кий р-н 

с.Черемшан, 

ул.Советска

я, д.38 

 ремонт внутридомовых инженерных систем 

электроснабжения, разработка и проведение 

государственной экспертизы проектной 

документации, осуществление строительного 

контроля 

1 

20

27 

Черемшанс

кий р-н 

с. 

Черемшан, 

ул. 

Татарстан, 

д. 5 

ремонт внутридомовых инженерных систем 

электроснабжения, разработка и проведение 

государственной экспертизы проектной 

документации, осуществление строительного 

контроля 1 

20

27 

Итого по 

МО: 

Черемшанс

кий р-н 

2   2 

20

28 

Черемшанс

кий р-н 

с. 

Черемшан, 

ул. 

Советская, 

д. 15 

Ремонт внутридомовой инж. систем 

электроснабжения, разработка и проведение 

государственной экспертизы проектной 

документации, осуществление строительного 

контроля 1 

20

28 

Черемшанс

кий р-н 

с. Кутема, 

ул. Южная, 

д. 17 

Ремонт внутридомовой инж. систем ХВС, разработка 

и проведение государственной экспертизы 

проектной документации, осуществление 

строительного контроля 1 

20

28 

Черемшанс

кий р-н 

с. 

Черемшан, 

ул. 

Техническая

, д. 30 

Ремонт внутридомовой инж. систем 

электроснабжения, разработка и проведение 

государственной экспертизы проектной 

документации, осуществление строительного 

контроля 1 

20

28 

Черемшанс

кий р-н 

с.Черемшан, 

ул.Татарста

н, д.3 

ремонт внутридомовых инженерных систем 

электроснабжения, разработка и проведение 

государственной экспертизы проектной 

документации, осуществление строительного 

контроля 1 

20

28 

Черемшанс

кий р-н 

с. 

Черемшан, 

ул. 

Дзержинско

го, д. 39А 

ремонт подвальных помещений, разработка и 

проведение государственной экспертизы проектной 

документации, осуществление строительного 

контроля 

1 

20

28 

Итого по 

МО: 

Черемшанс

кий р-н 

5   5 

20

29 

Черемшанс

кий р-н 

с. 

Черемшан, 

ул. 

Советская, 

д.40 

Ремонт внутридомовой инж. систем 

электроснабжения, разработка и проведение 

государственной экспертизы проектной 

документации, осуществление строительного 

контроля 1 



20

29 

Черемшанс

кий р-н 

с.Черемшан, 

ул.Советска

я, д.47 

ремонт внутридомовых инж. систем 

электроснабжения, разработка и проведение 

государственной экспертизы проектной 

документации, осуществление строительного 

контроля 1 

20

29 

Черемшанс

кий р-н 

с.Черемшан, 

ул.Советска

я, д.45 

ремонт внутридомовых инж. систем 

электроснабжения, разработка и проведение 

государственной экспертизы проектной 

документации, осуществление строительного 

контроля 1 

20

29 

Черемшанс

кий р-н 

с.Черемшан, 

ул.Советска

я, д.3 

ремонт внутридомовых инж. систем 

электроснабжения, разработка и проведение 

государственной экспертизы проектной 

документации, осуществление строительного 

контроля 1 

20

29 

Черемшанс

кий р-н 

с.Черемшан, 

ул.Татарста

н, д.1 

ремонт внутридомовых инж. систем 

электроснабжения, разработка и проведение 

государственной экспертизы проектной 

документации, осуществление строительного 

контроля 1 

20

29 

Черемшанс

кий р-н 

с.Черемшан, 

ул. 

Советская, 

д.48 

ремонт внутридомовых инж. систем 

электроснабжения, разработка и проведение 

государственной экспертизы проектной 

документации, осуществление строительного 

контроля 1 

20

29 

Черемшанс

кий р-н 

с.Черемшан, 

ул.М.Титова

, д.3 

ремонт внутридомовых инж. систем 

электроснабжения, разработка и проведение 

государственной экспертизы проектной 

документации, осуществление строительного 

контроля 1 

20

29 

Черемшанс

кий р-н 

с.Черемшан, 

ул. 

Советская, 

д.42 

ремонт внутридомовых инж. систем 

электроснабжения, разработка и проведение 

государственной экспертизы проектной 

документации, осуществление строительного 

контроля 1 

20

29 

Черемшанс

кий р-н 

с.Черемшан, 

ул.Татарста

н, д.5 

ремонт подвальных помещений, разработка и 

проведение государственной экспертизы проектной 

документации, осуществление строительного 

контроля 1 

20

29 

Черемшанс

кий р-н 

с.Кирпичны

й Завод, 

ул.Полевая,

д.5 

ремонт внутридомовых инж. систем 

электроснабжения, разработка и проведение 

государственной экспертизы проектной 

документации, осуществление строительного 

контроля 1 

20

29 

Черемшанс

кий р-н 

с. 

Черемшан, 

ул. 

Советская, 

д. 44 

Ремонт внутридомовой инж. систем 

электроснабжения, разработка и проведение 

государственной экспертизы проектной 

документации, осуществление строительного 

контроля 1 

20

29 

Итого по 

МО: 

Черемшанс

кий р-н 

11   11 



20

30 

Черемшанс

кий р-н 

с.Черемшан, 

ул. 

Советская, 

д. 49 

Ремонт внутридомовой инж. систем 

электроснабжения,разработка и проведение 

государственной экспертизы проектной 

документации, осуществление строительного 

контроля 1 

20

30 

Черемшанс

кий р-н 

с. 

Черемшан, 

ул. 

Советская, 

д. 48 

Ремонт фундамента, ремонт фасада, разработка и 

проведение государственной экспертизы проектной 

документации, осуществление строительного 

контроля 

2 

20

30 

Итого по 

МО: 

Черемшанс

кий р-н 

2   3 

20

31 

Черемшанс

кий р-н 

с. 

Черемшан, 

ул. 

Советская, 

д. 45А 

ремонт фундамента, ремонт внутридомовых 

инженерных систем водоотведения, разработка и 

проведение государственной экспертизы проектной 

документации, осуществление строительного 

контроля 2 

20

31 

Черемшанс

кий р-н 

с. 

Черемшан, 

ул. 22 

Партсъезда, 

д. 46 

ремонт фундамента, разработка и проведение 

государственной экспертизы проектной 

документации, осуществление строительного 

контроля 

1 

20

31 

Итого по 

МО: 

Черемшанс

кий р-н 

2   3 

20

32 

Черемшанс

кий р-н 

с. 

Черемшан, 

ул. 

Техническая

, д. 30 

Ремонт внутридомовой инж. системы водоотведения, 

разработка и проведение государственной 

экспертизы проектной документации, осуществление 

строительного контроля 

1 

20

32 

Черемшанс

кий р-н 

с. 

Черемшан, 

ул. 

Техническая

, д. 28 

Ремонт внутридомовой инж. системы 

электроснабжения, ремонт фундамента, разработка и 

проведение государственной экспертизы проектной 

документации, осуществление строительного 

контроля 2 

20

32 

Черемшанс

кий р-н 

с. 

Черемшан, 

ул. 

Северная, д. 

2 

Ремонт внутридомовой инж. системы водоотведения, 

разработка и проведение государственной 

экспертизы проектной документации, осуществление 

строительного контроля 

1 

20

32 

Итого по 

МО: 

Черемшанс

кий р-н 

3   4 

20

33 

Черемшанс

кий р-н 

с.Черемшан, 

ул.М.Титова

, д.3 

ремонт фасада, разработка и проведение 

государственной экспертизы проектной 

документации, осуществление строительного 

контроля 

1 



20

33 

Черемшанс

кий р-н 

с. 

Черемшан, 

ул. 

Дорожная, 

д. 30 

Ремонт внутридомовой инж. системы 

электроснабжения, разработка и проведение 

государственной экспертизы проектной 

документации, осуществление строительного 

контроля 

1 

20

33 

Итого по 

МО: 

Черемшанс

кий р-н 

2   2 

20

34 

Черемшанс

кий р-н 

с. 

Черемшан, 

ул. 

Советская, 

д.55 

ремонт фасада, разработка и проведение 

государственной экспертизы проектной 

документации, осуществление строительного 

контроля 

1 

20

34 

Итого по 

МО: 

Черемшанс

кий р-н 

1   1 

20

35 

Черемшанс

кий р-н 

с. 

Черемшан, 

ул. 

Советская, 

д. 15 

ремонт фасада, разработка и проведение 

государственной экспертизы проектной 

документации, осуществление строительного 

контроля 

1 

20

35 

Итого по 

МО: 

Черемшанс

кий р-н 

1   1 

20

36 

Черемшанс

кий р-н 

с. 

Кирпичный 

Завод, ул. 

Полевая, д. 

5 

Ремонт внутридомовой инж. системы водоотведения, 

ремонт инженерных систем ХВС, разработка и 

проведение государственной экспертизы проектной 

документации, осуществление строительного 

контроля 2 

20

36 

Черемшанс

кий р-н 

с. Кутема, 

ул. Южная, 

д. 17 

Ремонт фундамента, разработка и проведение 

государственной экспертизы проектной 

документации, осуществление строительного 

контроля 1 

20

36 

Итого по 

МО: 

Черемшанс

кий р-н 

2   3 

20

38 

Черемшанс

кий р-н 

с. 

Черемшан, 

ул. 

Дорожная, 

д. 30 

ремонт подвальных помещений,  ремонт фасада, 

разработка и проведение государственной 

экспертизы проектной документации, осуществление 

строительного контроля 

2 

20

38 

Итого по 

МО: 

Черемшанс

кий р-н 

1   2 

20

39 

Черемшанс

кий р-н 

с. 

Черемшан, 

ул. 

Дорожная, 

д. 30 

Ремонт внутридомовых инженерных систем ХВС 

1 



20

39 

Итого по 

МО: 

Черемшанс

кий р-н 

1   1 

20

40 

Черемшанс

кий р-н 

с. 

Черемшан, 

ул. 

Советская, 

д. 40 

Ремонт фундамента, ремонт внутридомовой 

инженерной системы газоснабжения, разработка и 

проведение государственной экспертизы проектной 

документации, осуществление строительного 

контроля 2 

20

40 

Черемшанс

кий р-н 

с. 

Черемшан, 

ул. 

Советская, 

д. 47 

Ремонт внутридомовой инж. системы водоотведения, 

Ремонт фундамента, ремонт внутридомовой 

инженерной системы газоснабжения, разработка и 

проведение государственной экспертизы проектной 

документации, осуществление строительного 

контроля 
3 

20

40 

Черемшанс

кий р-н 

с. 

Черемшан, 

ул. 

Советская, 

д. 51 

Ремонт внутридомовой инж. систем  водоотведения, 

ремонт внутридомовых инженерных систем ХВС, 

разработка и проведение государственной 

экспертизы проектной документации, осуществление 

строительного контроля 2 

20

40 

Черемшанс

кий р-н 

с. 

Черемшан, 

ул. 

Дорожная, 

д. 30 

Ремонт внутридомовой инж. системы водоотведения, 

ремонт внутридомовой инженерной системы 

газоснабжения, разработка и проведение 

государственной экспертизы проектной 

документации, осуществление строительного 

контроля 2 

20

40 

Черемшанс

кий р-н 

с. 

Черемшан, 

ул. 

Советская, 

д. 45 

Ремонт фундамента, ремонт внутридомовой 

инженерной системы газоснабжения, разработка и 

проведение государственной экспертизы проектной 

документации, осуществление строительного 

контроля 2 

20

40 

Черемшанс

кий р-н 

с. 

Черемшан, 

ул. 

Советская, 

д. 42 

Ремонт фундамента, ремонт внутридомовой 

инженерной системы газоснабжения, разработка и 

проведение государственной экспертизы проектной 

документации, осуществление строительного 

контроля 
2 

20

40 

Черемшанс

кий р-н 

с. 

Черемшан, 

ул. 

Дзержинско

го, д. 39А 

ремонт внутридомовой инженерной системы 

газоснабжения, разработка и проведение 

государственной экспертизы проектной 

документации, осуществление строительного 

контроля 1 

20

40 

Черемшанс

кий р-н 

с. 

Черемшан, 

ул. 

Советская, 

д. 48 

ремонт внутридомовой инженерной системы 

газоснабжения, разработка и проведение 

государственной экспертизы проектной 

документации, осуществление строительного 

контроля 1 

20

40 

Черемшанс

кий р-н 

с.Черемшан, 

ул.Татарста

н, д.1 

ремонт внутридомовой инженерной системы 

газоснабжения, разработка и проведение 

государственной экспертизы проектной 

документации, осуществление строительного 

контроля 1 



20

40 

Черемшанс

кий р-н 

с.Черемшан, 

ул.Советска

я, д.5 

ремонт внутридомовой инженерной системы 

газоснабжения, разработка и проведение 

государственной экспертизы проектной 

документации, осуществление строительного 

контроля 1 

20

40 

Черемшанс

кий р-н 

с. 

Черемшан, 

ул. 

Советская, 

д. 45А 

ремонт внутридомовой инженерной системы 

газоснабжения, разработка и проведение 

государственной экспертизы проектной 

документации, осуществление строительного 

контроля 1 

20

40 

Черемшанс

кий р-н 

с. 

Черемшан, 

ул. 

М.Титова, 

д.13 

ремонт внутридомовой инженерной системы 

газоснабжения, разработка и проведение 

государственной экспертизы проектной 

документации, осуществление строительного 

контроля 1 

20

40 

Черемшанс

кий р-н 

с.Черемшан, 

ул.Татарста

н, д.5 

ремонт внутридомовой инженерной системы 

газоснабжения, разработка и проведение 

государственной экспертизы проектной 

документации, осуществление строительного 

контроля 1 

20

40 

Черемшанс

кий р-н 

с.Черемшан, 

ул. 

Северная, 

д.2 

ремонт внутридомовой инженерной системы 

газоснабжения, разработка и проведение 

государственной экспертизы проектной 

документации, осуществление строительного 

контроля 1 

20

40 

Черемшанс

кий р-н 

с. 

Черемшан, 

ул. 

Советская, 

д. 53 

ремонт внутридомовой инженерной системы 

газоснабжения, разработка и проведение 

государственной экспертизы проектной 

документации, осуществление строительного 

контроля 1 

20

40 

Черемшанс

кий р-н 

с.Черемшан, 

ул.Татарста

н, д.3 

ремонт внутридомовой инженерной системы 

газоснабжения, разработка и проведение 

государственной экспертизы проектной 

документации, осуществление строительного 

контроля 1 

20

40 

Черемшанс

кий р-н 

с. 

Черемшан, 

ул. 

Советская, 

д. 36 

ремонт внутридомовой инженерной системы 

газоснабжения, разработка и проведение 

государственной экспертизы проектной 

документации, осуществление строительного 

контроля 1 

20

40 

Черемшанс

кий р-н 

с. 

Черемшан, 

ул. 

Советская, 

д. 38 

ремонт внутридомовой инженерной системы 

газоснабжения, разработка и проведение 

государственной экспертизы проектной 

документации, осуществление строительного 

контроля 1 

20

40 

Черемшанс

кий р-н 

с. 

Черемшан, 

ул. 

Советская, 

д. 15 

ремонт внутридомовой инженерной системы 

газоснабжения, разработка и проведение 

государственной экспертизы проектной 

документации, осуществление строительного 

контроля 1 

20

40 

Черемшанс

кий р-н 

с. 

Черемшан, 

ул. 

Советская, 

д. 55 

ремонт внутридомовой инженерной системы 

газоснабжения, разработка и проведение 

государственной экспертизы проектной 

документации, осуществление строительного 

контроля 1 



20

40 

Черемшанс

кий р-н 

с. 

Черемшан, 

ул. 

Советская, 

д. 49 

ремонт внутридомовой инженерной системы 

газоснабжения, разработка и проведение 

государственной экспертизы проектной 

документации, осуществление строительного 

контроля 1 

20

40 

Черемшанс

кий р-н 

с. 

Черемшан, 

ул. 

Советская, 

д. 3 

ремонт внутридомовой инженерной системы 

газоснабжения, разработка и проведение 

государственной экспертизы проектной 

документации, осуществление строительного 

контроля 1 

20

40 

Черемшанс

кий р-н 

с. 

Черемшан, 

ул. 

Техническая

, д. 30 

ремонт внутридомовой инженерной системы 

газоснабжения, разработка и проведение 

государственной экспертизы проектной 

документации, осуществление строительного 

контроля 1 

20

40 

Черемшанс

кий р-н 

с. 

Черемшан, 

ул. 

М.Титова, 

д.3 

ремонт внутридомовой инженерной системы 

газоснабжения, разработка и проведение 

государственной экспертизы проектной 

документации, осуществление строительного 

контроля 1 

20

40 

Черемшанс

кий р-н 

с.Кирпичны

й Завод, 

ул.Полевая,

д.5 

ремонт внутридомовой инженерной системы 

газоснабжения, разработка и проведение 

государственной экспертизы проектной 

документации, осуществление строительного 

контроля 1 

20

40 

Черемшанс

кий р-н 

с. 

Черемшан, 

ул. 22 

Партсъезда, 

д. 46 

ремонт внутридомовой инженерной системы 

газоснабжения, разработка и проведение 

государственной экспертизы проектной 

документации, осуществление строительного 

контроля 1 

20

40 

Черемшанс

кий р-н 

с. 

Черемшан, 

ул. 

Техническая

, д. 28 

ремонт внутридомовой инженерной системы 

газоснабжения, разработка и проведение 

государственной экспертизы проектной 

документации, осуществление строительного 

контроля 1 

20

40 

Черемшанс

кий р-н 

с. 

Черемшан, 

ул. 

Советская, 

д. 44 

ремонт внутридомовой инженерной системы 

газоснабжения, разработка и проведение 

государственной экспертизы проектной 

документации, осуществление строительного 

контроля 1 

20

40 

Черемшанс

кий р-н 

с. 

Черемшан, 

ул. 

М.Титова, 

д.15 

ремонт внутридомовой инженерной системы 

газоснабжения, разработка и проведение 

государственной экспертизы проектной 

документации, осуществление строительного 

контроля 1 

20

40 

Итого по 

МО: 

Черемшанс

кий р-н 

29   36 

20

41 

Черемшанс

кий р-н 

с. 

Черемшан, 

ул. 

М.Титова, д. 

3 

Ремонт внутридомовых инженерных систем 

водоотведения, разработка и проведение 

государственной экспертизы проектной 

документации, осуществление строительного 

контроля 1 



20

41 

Итого по 

МО: 

Черемшанс

кий р-н 

1   1 

20

42 

Черемшанс

кий р-н 

с. 

Черемшан, 

ул. 

Советская, 

д. 51 

ремонт внутридомовой инженерной системы 

газоснабжения, разработка и проведение 

государственной экспертизы проектной 

документации, осуществление строительного 

контроля 1 

20

42 

Черемшанс

кий р-н 

с. 

Черемшан, 

ул. 22 

Партсъезда, 

д. 46 

ремонт фасада , разработка и проведение 

государственной экспертизы проектной 

документации, осуществление строительного 

контроля 

1 

20

42 

Итого по 

МО: 

Черемшанс

кий р-н 

2   2 

20

43 

Черемшанс

кий р-н 

с. 

Корпичный 

Завод, ул. 

Полевая, д.5 

 Ремонт крыши, ремонт фасада, ремонт фундамента, 

разработка и проведение государственной 

экспертизы проектной документации, осуществление 

строительного контроля 3 

20

43 

Черемшанс

кий р-н 

с. Кутема, 

ул.Южная, 

д. 17 

 Ремонт крыши, разработка и проведение 

государственной экспертизы проектной 

документации, осуществление строительного 

контроля 1 

20

43 

Черемшанс

кий р-н 

с. 

Черемшан, 

ул. 

Советская, 

д. 5 

 Ремонт крыши, ремонт внутридомовой инж. систем 

ХВС, ремонт фундамента, разработка и проведение 

государственной экспертизы проектной 

документации, осуществление строительного 

контроля 3 

20

43 

Черемшанс

кий р-н 

с. 

Черемшан, 

ул. 

Советская, 

д. 45 

Ремонт крыши, разработка и проведение 

государственной экспертизы проектной 

документации, осуществление строительного 

контроля 

1 

20

43 

Черемшанс

кий р-н 

с. 

Черемшан, 

ул. 

Советская, 

д. 48 

 Ремонт крыши, разработка и проведение 

государственной экспертизы проектной 

документации, осуществление строительного 

контроля 

1 

20

43 

Черемшанс

кий р-н 

с. 

Черемшан, 

ул. 

Татарстан, 

д. 1 

Ремонт внутридомовой инж. систем водоотведения, 

ремонт внутридомовой инж. систем ХВС, ремонт 

крыши, ремонт фундамента, разработка и 

проведение государственной экспертизы проектной 

документации, осуществление строительного 

контроля 4 

20

43 

Черемшанс

кий р-н 

с. 

Черемшан, 

ул. 

Татарстан, 

д. 3 

Ремонт внутридомовых инженерных систем 

водоотведения, ремонт крыши, ремонт фасада, 

ремонт фундамента, разработка и проведение 

государственной экспертизы проектной 

документации, осуществление строительного 

контроля 4 



20

43 

Черемшанс

кий р-н 

с. 

Черемшан, 

ул. 

Советская, 

д. 53 

ремонт крыши,  ремонт фасада, разработка и 

проведение государственной экспертизы проектной 

документации, осуществление строительного 

контроля 

2 

20

43 

Черемшанс

кий р-н 

с. 

Черемшан, 

ул. 

Советская, 

д. 44 

Ремонт крыши, разработка и проведение 

государственной экспертизы проектной 

документации, осуществление строительного 

контроля 

1 

20

43 

Черемшанс

кий р-н 

с. 

Черемшан, 

ул. 

Советская, 

д. 38 

Ремонт крыши, разработка и проведение 

государственной экспертизы проектной 

документации, осуществление строительного 

контроля 

1 

20

43 

Черемшанс

кий р-н 

с. 

Черемшан, 

ул.Советска

я, д. 3 

Ремонт внутридомовых инженерных систем 

водоотведения, ремонт крыши, ремонт фасада, 

установка или замена коллективных (общедомовых) 

приборов учетапотребления ресурсов, разработка и 

проведение государственной экспертизы проектной 

документации, осуществление строительного 

контроля 4 

20

43 

Черемшанс

кий р-н 

с. 

Черемшан, 

ул. 

Северная, д. 

2 

 Ремонт внутридомовых инженерных систем ХВС, 

ремонт крыши, ремонт фасада, ремонт фундамента, 

разработка и проведение государственной 

экспертизы проектной документации, осуществление 

строительного контроля 4 

20

43 

Черемшанс

кий р-н 

с. 

Черемшан, 

ул. 

Советская, 

д. 49 

Ремонт внутридомовой инж. систем водоотведения, 

ремонт внутридомовой инж. систем ХВС, ремонт 

крыши,  ремонт фундамента, разработка и 

проведение государственной экспертизы проектной 

документации, осуществление строительного 

контроля 4 

20

43 

Черемшанс

кий р-н 

с. 

Черемшан, 

ул. 

Техническая

, д. 30 

Ремонт крыши, ремонт фасада, разработка и 

проведение государственной экспертизы проектной 

документации, осуществление строительного 

контроля 

2 

20

43 

Черемшанс

кий р-н 

с. 

Черемшан, 

ул. 

Техническая

, д. 28 

 Ремонт крыши, ремонт фасада, ремонт фундамента, 

разработка и проведение государственной 

экспертизы проектной документации, осуществление 

строительного контроля 

3 

20

43 

Черемшанс

кий р-н 

с. 

Черемшан, 

ул. 

М.Титова, д. 

13 

 Ремонт крыши, разработка и проведение 

государственной экспертизы проектной 

документации, осуществление строительного 

контроля 

1 

20

43 

Черемшанс

кий р-н 

с. 

Черемшан, 

ул. 

Советская, 

д. 15 

Ремонт крыши, ремонт внутридомовой инж. систем 

ХВС, ремонт фундамента, разработка и проведение 

государственной экспертизы проектной 

документации, осуществление строительного 

контроля 3 



20

43 

Черемшанс

кий р-н 

с. 

Черемшан, 

ул. 22 

Партсъезда, 

д. 46 

Ремонт внутридомовой инж. систем водоотведения, 

ремонт внутридомовой инж. систем ХВС, ремонт 

внутридомовых инженерных систем 

электроснабжения, ремонт крыши, разработка и 

проведение государственной экспертизы проектной 

документации, осуществление строительного 

контроля 4 

20

43 

Черемшанс

кий р-н 

с. 

Черемшан, 

ул. 

Советская, 

д. 47 

Ремонт внутридомовых инж. систем ХВС, ремонт 

крыши, разработка и проведение государственной 

экспертизы проектной документации, осуществление 

строительного контроля 

2 

20

43 

Черемшанс

кий р-н 

с. 

Черемшан, 

ул. 

М.Титова, д. 

3 

Ремонт внутридомовых инж. систем ХВС, ремонт 

подвальных помещений, ремонт фундамента, 

разработка и проведение государственной 

экспертизы проектной документации, осуществление 

строительного контроля 3 

20

43 

Черемшанс

кий р-н 

с. 

Черемшан, 

ул. 

Советская, 

д.36 

Ремонт крыши, разработка и проведение 

государственной экспертизы проектной 

документации, осуществление строительного 

контроля 

1 

20

43 

Черемшанс

кий р-н 

с. 

Черемшан, 

ул. 

Советская, 

д. 55 

 Ремонт крыши, разработка и проведение 

государственной экспертизы проектной 

документации, осуществление строительного 

контроля 

1 

20

43 

Черемшанс

кий р-н 

с. 

Черемшан, 

ул. 

Советская, 

д. 45А 

ремонт внутридомовой инж. систем ХВС, ремонт 

крыши, ремонт фасада, разработка и проведение 

государственной экспертизы проектной 

документации, осуществление строительного 

контроля 3 

20

43 

Черемшанс

кий р-н 

с. 

Черемшан, 

ул. 

Дорожная, 

д. 30 

Ремонт крыши, разработка и проведение 

государственной экспертизы проектной 

документации, осуществление строительного 

контроля 

1 

20

43 

Черемшанс

кий р-н 

с. 

Черемшан, 

ул. 

Советская, 

д. 40 

 Ремонт крыши, разработка и проведение 

государственной экспертизы проектной 

документации, осуществление строительного 

контроля 

1 

20

43 

Черемшанс

кий р-н 

с. 

Черемшан, 

ул. 

Татарстан, 

д. 5 

Ремонт крыши, разработка и проведение 

государственной экспертизы проектной 

документации, осуществление строительного 

контроля 

1 

20

43 

Черемшанс

кий р-н 

с. 

Черемшан, 

ул. 

Советская, 

д. 51 

ремонт внутридомовых систем электроснабжения, 

ремонт крыши, ремонт фасада, ремонт фундамента, 

разработка и проведение государственной 

экспертизы проектной документации, осуществление 

строительного контроля 4 



20

43 

Черемшанс

кий р-н 

с. 

Черемшан, 

ул. 

М.Титова, д. 

15 

Ремонт крыши, ремонт фундамента, разработка и 

проведение государственной экспертизы проектной 

документации, осуществление строительного 

контроля 

2 

20

43 

Черемшанс

кий р-н 

с.Черемшан, 

ул.Дзержин

ского, д.39А 

ремонт внутридомовых инженерных систем 

электроснабжения, разработка и проведение 

государственной экспертизы проектной 

документации, осуществление строительного 

контроля 1 

20

43 

Черемшанс

кий р-н 

с. 

Черемшан, 

ул. 

Советская, 

д. 42 

Ремонт крыши, разработка и проведение 

государственной экспертизы проектной 

документации, осуществление строительного 

контроля 

1 

20

43 

Итого по 

МО: 

Черемшанс

кий р-н 

30   67 

 

  


